
Управление образования Белохолуницкого района 

                                                  Кировской области 

 

                                                        П Р И К А З 

 
19.02.2019                                                                                                           № 20/1-2 

г. Белая Холуница 

 

Об итогах районной 

научно-практической конференции 

«Жизнь слова» и технической секции 

 

На основании плана работы районного управления образования, положения о 

районной научно-практической конференции «Жизнь слова», а также приказа по 

организации научно-технической конференции, 15 февраля 2019 года в МБУК 

«Белохолуницкий краеведческий музей» и МБУК «Городская библиотека» 

состоялась научно-практическая конференция «Жизнь слова». На научно-

практическую конференцию «Жизнь слова» представлено 8 работ. Представили 

работы обучающиеся из 3 образовательных организаций района: Муниципального 

казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы с углублённым изучением отдельных предметов им. В.И.Десяткова г.Белая 

Холуница Кировской области (5 работ), Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы 

с.Сырьяны Белохолуницкого района Кировской области (1 работа), 

Муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы с.Всехсвятское Белохолуницкого района Кировской 

области (2 работы). 

 По сравнению с предыдущими годами количество исследовательских работ, 

представленных на конференцию и количество образовательных организаций  

увеличивается. Не приняли участие в районной научно-практической конференции 

«Жизнь слова» обучающиеся остальных образовательных организаций. Это 

говорит о недостаточной работе   по организации исследовательской деятельности. 

На научно-техническую секцию было представлено 15 проектных и 

исследовательских работ из 5 образовательных организаций района: Кировского  

областного государственного общеобразовательного учреждения «Средняя школа с 

углублённым изучением отдельных предметов г.Белой Холуницы» (6 работ), 

Муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы с углублённым изучением отдельных предметов им. 

В.И.Десяткова г.Белая Холуница Кировской области (5 работ), Муниципального 

казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 



школы с.Сырьяны Белохолуницкого района Кировской области (1 работа), 

Муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы с.Всехсвятское Белохолуницкого района Кировской 

области (1 работа), Муниципального казённого общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы с.Троица Белохолуницкого района 

Кировской области (2 работы). 

По результатам районной научно-практической конференции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты районной научно-практической конференции «Жизнь 

слова». 

2. Наградить: 

2.1 дипломом I степени: 

-  Едигареву Александру, обучающуюся 11 класса Муниципального 

казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы с.Всехсвятское Белохолуницкого района Кировской области, в номинации 

«Анализ языковых явлений современности» (руководитель - Владимирова – 

Исупова Ю.В.); 

 Наградить дипломом I степени: 

- Исупову Есению, обучающуюся 7 класса Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

с.Всехсвятское Белохолуницкого района Кировской области, в номинации «Анализ 

языковых явлений современности»  (руководитель - Владимирова-Исупова Ю.В.); 

- Носкову  Лилиану, обучающуюся 6 класса Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с 

углублённым изучением отдельных предметов им. В.И.Десяткова г.Белая 

Холуница Кировской области в номинации « Язык художественных произведений» 

(руководитель-Кинчина А.В.); 

2.2. дипломом II степени: 

- Попович Марию, обучающуюся 5 класса Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы 

с.Сырьяны Белохолуницкого района Кировской области, в номинации «Анализ 

языковых явлений современности (руководитель-Петухова Н.Ю.); 

- Двоеглазову Ирину, обучающуюся 6 класса Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с 

углублённым изучением отдельных предметов им. В.И.Десяткова г.Белая 

Холуница Кировской области в номинации «Язык художественных произведений» 

(руководитель -Кинчина А.В.);  

         2.3. дипломом III степени: 

- Полудину Ксению, обучающуюся 10 класса Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с 



углублённым изучением отдельных предметов им. В.И.Десяткова г.Белая 

Холуница Кировской области (руководитель-Устюжанина К.П.); 

  2.4. Благодарственным письмом управления образования: 

-  Захваткину Еву, обучающуюся 6 класса Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с 

углублённым изучением отдельных предметов им. В.И.Десяткова г.Белая 

Холуница Кировской области «Анализ языковых явлений современности»  

(руководитель -Устюжанина К.П.), 

- Подрезову Полину, обучающуюся 6 класса Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с 

углублённым изучением отдельных предметов им. В.И.Десяткова г.Белая 

Холуница Кировской области«Анализ языковых явлений современности 

«(руководитель -Устюжанина К.П.). 

3. Утвердить результаты районной научно-технической секции. 

3.1.Наградить дипломом I степени: 

- Подрезову Полину, обучающуюся 6 класса Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с 

углублённым изучением отдельных предметов им. В.И.Десяткова г.Белая 

Холуница Кировской области (руководитель –Рычкова Е.А.); 

- Городилову Полину, обучающуюся 6 класса Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с 

углублённым изучением отдельных предметов им. В.И.Десяткова г.Белая 

Холуница Кировской области (руководитель- Рычкова Е.А.); 

- Шутову Ульяну, обучающуюся  6 класса Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Троица 

Белохолуницкого района Кировской области (руководитель - Кочкина И.А.); 

3.2.дипломом II степени: 

- Киселёву Веру, обучающуюся  6 класса Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Троица 

Белохолуницкого района Кировской  области (руководитель- Кочкина И.А); 

- Комиссарову Полину, обучающуюся  10  класса Кировского  областного 

государственного общеобразовательного учреждения «Средняя школа с 

углублённым изучением отдельных предметов г.Белой Холуницы»( руководитель-

Шитова Е.В.); 

- Захваткину Еву, обучающуюся 6 класса Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с 

углублённым изучением отдельных предметов им. В.И.Десяткова г.Белая 

Холуница Кировской области (руководитель –Копылова Т.Н.); 

- Коновалову Марию, обучающуюся 9 класса Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 



с.Всехсвятское Белохолуницкого района Кировской области (руководитель- 

Полуэктова Е.Е.); 

- Сельцову Дарью, обучающуюся 8 класса Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с 

углублённым изучением отдельных предметов им. В.И.Десяткова г.Белая 

Холуница Кировской области (руководитель- Копылова Т.Н.); 

3.3. дипломом III степени: 

- Сюткину Эвелину, обучающуюся 8 класса Кировского  областного 

государственного общеобразовательного учреждения «Средняя школа с 

углублённым изучением отдельных предметов г.Белой Холуницы»( руководитель-

Шитова Е.В.); 

3.4. Благодарственным письмом управления образования: 

- Повышеву Юлию, обучающуюся 8 класса Кировского  областного 

государственного общеобразовательного учреждения «Средняя школа с 

углублённым изучением отдельных предметов г.Белой Холуницы»( руководитель-

Шитова Е.В.); 

- Шабалину Полину, обучающуюся 8 класса Кировского  областного 

государственного общеобразовательного учреждения «Средняя школа с 

углублённым изучением отдельных предметов г.Белой Холуницы» ( руководитель-

Шитова Е.В.); 

- Полетаеву Анну, обучающуюся 7 класса Кировского  областного 

государственного общеобразовательного учреждения «Средняя школа с 

углублённым изучением отдельных предметов г.Белой Холуницы» ( руководитель-

Шитова Е.В.); 

- Ржанову Кристину, обучающуюся 7 класса Кировского  областного 

государственного общеобразовательного учреждения «Средняя школа с 

углублённым изучением отдельных предметов г.Белой Холуницы» ( руководитель-

Шитова Е.В.); 

- Кошурникова Павла, обучающегося 6 класса Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы 

с.Сырьяны Белохолуницкого района Кировской области (руководитель- Анфилатов 

А.В.); 

- Мумрикову Светлану, обучающуюся 7 класса Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с 

углублённым изучением отдельных предметов им. В.И.Десяткова г.Белая 

Холуница Кировской области (руководитель –Рычкова Е.А.). 

4. Объявить благодарность Кинчиной Анне Васильевне, Устюжаниной 

Ксении Петровне, Рычковой Елене Анатольевне, Копыловой Татьяне Николаевне, 

учителям Муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы с углублённым изучением отдельных предметов им. 



В.И.Десяткова г.Белая Холуница Кировской области, Владимировой - Исуповой 

Юлии Владимировне, Полуэктовой Елене Евгеньевне, учителям Муниципального 

казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы с.Всехсвятское Белохолуницкого района Кировской области,  Кочкиной 

Ираиде Анатольевне, учителю технологии Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с.Троица 

Белохолуницкого района Кировской области, Петуховой Наталье Юрьевне, 

учителю Муниципального казённого общеобразовательного учреждения основной 

общеобразовательной школы с.Сырьяны Белохолуницкого района Кировской 

области, за подготовку победителей, призёров  и участников районной научно-

практической конференции «Жизнь слова»; Кошурниковой Наталии Ивановне, 

директору МБУК «Белохолуницкий краеведческий музей», Фадеевой Татьяне 

Аркадьевне, директору МБУК «Городская библиотека» за создание 

организационных условий для проведения мероприятий. 

  

Начальник управления 

образования                                                                                                       Е.Н.Огнёва  
 

 


		2021-07-13T09:24:01+0400
	Огнёва Елена Николаевна




